[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
          от ____________ № ________
г. Саратов

	О внесении изменения в приказ министерства здравоохранения области         от 10.04.2015г. № 506

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства здравоохранения области от 10 апреля 2015 года  № 506 «О маршрутах госпитализации в стационары медицинских организаций, расположенных на территории города Саратова» изменение:
1.1 в приложении № 1:

пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«1. Стационарная помощь при экстренных состояниях общетерапевтического профиля (включая алкогольные опьянения, не требующие проведения реанимационных мероприятий):
	Район
	Медицинская

 организация
	День недели
	Часы
госпитализации

	Октябрьский
	ГУЗ «СГКБ № 1

им. Ю.Я. Гордеева»
	Ежедневно
	Круглосуточно

	Волжский
	ГУЗ «СГКБ № 9»
	Ежедневно
	Круглосуточно

	Ленинский
(ГУЗ «СГП № 9», ГУЗ «СГП № 17»)
	ГУЗ «СГКБ № 6 имени        академика В.Н. Кошелева»
	Ежедневно
	Круглосуточно

	Ленинский
(ГУЗ «СГП № 16»,
ГУЗ «СГП № 19», ГУЗ «СГКБ № 8»)
	ГУЗ «СГКБ № 8»
	Ежедневно
	Круглосуточно

	Кировский

	ГУЗ «СГКБ № 5»
	Понедельник, среда, пятница,

 воскресенье
	Круглосуточно

	Клиническая больница имени С.Р. Миротворцева ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ имени В.И. Разумовского Минздрава России (по согласованию)
	Вторник,

 четверг

	ГУЗ «СГКБ № 1

им. Ю.Я. Гордеева»
	Суббота

	Фрунзенский

	ГУЗ «СГКБ № 5»
	Понедельник, среда, пятница,      воскресенье
	Круглосуточно

	ГУЗ «СГКБ № 1

им. Ю.Я. Гордеева»
	Суббота

	Клиническая больница имени С.Р. Миротворцева ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ имени В.И. Разумовского Минздрава России (по согласованию)
	Вторник,
четверг

	Заводской

	ГУЗ «СГКБ № 5»
	Понедельник
	Круглосуточно»;

	ГУЗ «СГКБ № 12»
	Вторник, среда, четверг,
пятница,

суббота,
воскресенье

пункт 3 раздела II изложить в следующей редакции:
«3. Стационарная помощь при экстренных состояниях неврологического профиля:

	Район
	Нозология
	Медицинская

 организация
	День

недели
	Часы

госпитализации

	Октябрьский

Кировский
	Вся

неврологическая патология
	ГУЗ «СГКБ № 1

им. Ю.Я. Гордеева»
	Ежедневно
	Круглосуточно

	Заводской
	Вся

неврологическая патология
	ГУЗ «СГКБ № 12»
	Ежедневно
	Круглосуточно

	Ленинский

Волжский

Фрунзенский

Саратовский район
	Вся

неврологическая патология

ОНМК
	ГУЗ «СГКБ № 6

имени академика В.Н. Кошелева»
	Вторник,
пятница,
воскресенье
Вторник,

пятница
	Круглосуточно

	Ленинский

Волжский

Фрунзенский
	Вся

неврологическая патология
	ГУЗ «СГКБ № 9»
	Понедельник, среда, четверг, суббота
	Круглосуточно»;

1.2 раздел V приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«V. Плановая госпитализация больных неврологического профиля:

	Район обслуживания
	Медицинская организация

	Ленинский

(ГУЗ «СГП № 9», ГУЗ «СГП № 17», ГУЗ «СГП № 19»)
	ГУЗ «СГКБ № 6 имени академика В.Н.Кошелева»

	Ленинский (ГУЗ «СГП № 16», ГУЗ «СГКБ № 8»)
	ГУЗ «СГКБ № 8»

	Волжский
	ГУЗ «СГКБ № 9»

	Заводской
	ГУЗ «СГКБ № 12»

	Октябрьский

	ГУЗ «СГКБ № 1 им. Ю.Я. Гордеева»

	Кировский
Фрунзенский
	Клиническая больница имени С.Р. Миротворцева ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ имени В.И. Разумовского Минздрава России (по согласованию)»;

1.3 в приложении № 9:

пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5 сообщать старшему врачу смены станции скорой медицинской помощи в случае задержки в приемном отделении для проведения обследования.»;

пункт 2.6 исключить;

пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Реанимационной  бригадой  скорой  медицинской  помощи осуществляется транспортировка только пациентов в критическом состоянии.»;

пункт 4 исключить.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго, третьего подпункта 1.1                             пункта 1 настоящего приказа, который вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                                 26 октября 2019 года.
Министр                                                                                                   Н.В. Мазина
Согласовано:
Первый заместитель министра                                                       С.С. Шувалов
Председатель комитета

организации медицинской

помощи взрослому населению                                                           А.М. Выкова

Начальник отдела правового

обеспечения                                                                                Т.А. Овчинникова
Начальник отдела
организации медицинской

помощи  взрослому населению                                                    В.В. Наумова
Директор ГКУ СО
«Управление медицинской помощи»                                           В.Ю. Ушаков
Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

от «__»_____2019 года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Консультант  отдела

правового обеспечения                                                                        М.В. Никулина

Соколова С.Н.

39-18-51